
Eerste wijziging Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Feijenoord bij de APV

Rotterdam 2012

De gebiedscommissie van het gebied Feijenoord,

 

gelet op artikel 2:60, eerste lid, aanhef en onder d, van de Algemene plaatselijke verordening Rotterdam

2012 en de Verordening op de gebiedscommissies 2014 en daarbij behorende taken- en bevoegdheden-

lijst;

 

overwegende:

• dat in gebied Feijenoord veel hinder en overlast wordt ondervonden van duiven, meeuwen,

ganzen en eenden;

• dat voedselresten in de buitenruimte ook andere (overlastgevende) dieren aantrekt zoals ratten

en muizen;

• dat gebleken is dat in het hele gebied in de openbare ruimte dieren gevoederd worden en voedsel

achterblijft;

• dat het op straat achterblijvende voedsel niet de gezondheid van de dieren bevordert, dan wel

een positieve bijdrage heeft op de ontwikkeling van de dierenpopulatie;

• dat artikel 2:60 lid 1 onder d van de Algemene plaatselijke verordening 2012 van de gemeente

Rotterdam vastgesteld op 11 oktober 2012, de mogelijkheid biedt gebieden aan te wijzen waar

het verboden is hinderlijke of schadelijke dieren te voederen;

• dat hinder en overlast wordt veroorzaakt door duiven, meeuwen, ganzen, eenden en ratten;

• dat de hinder en overlast van duiven, meeuwen, ganzen, eenden en ratten bestaat uit uitwerpselen,

rustverstoring, bedreiging van hygiëne in ondernemingen;

• dat de aanwezigheid van ratten en muizen een bedreiging kan vormen voor de volksgezondheid;

• dat het voederen van duiven, meeuwen, ganzen en eenden en het achterlaten van voedsel in de

openbare ruimte om deze redenen onwenselijk wordt geacht;

• dat gelet op het bovenstaande is besloten van de mogelijkheid tot het aanwijzen van een gebied

waar het verboden is hinderlijke of schadelijke dieren te voederen, gebruik te maken,

besluit vast te stellen:

 

Eerste wijziging Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Feijenoord bij de APV Rotterdam 2012

Artikel I
Na artikel 3 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 3a Voederverbod overlastgevende dieren

Als plaats waarbinnen het in het gebied Feijenoord verboden is duiven, meeuwen, ganzen en eenden

te voeren, wordt aangewezen de openbare ruimte binnen het hele grondgebied van gebied Feijenoord,

zoals ook aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig aangemerkte tekening.

Artikel II
Dit besluit wordt geplaatst in het gemeenteblad en treedt in werking op 1 maart 2018.

Artikel III
Dit besluit wordt aangehaald als: Eerste wijziging Algemeen aanwijzingsbesluit gebied Feijenoord bij

de APV Rotterdam 2012.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 13 december 2017.

De gebiedsdirecteur,

G.V.L. Florijn

De voorzitter,

F. Elbay

Nr. 18322

GEMEENTEBLAD 29 januari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2018 nr. 18322 29 januari 20181



Gemeenteblad 2018 nr. 18322 29 januari 20182



Bezwaarclausule

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de bekendmaking ervan

een bezwaarschrift indienen bij de gebiedscommissie Feijenoord. Dit bezwaarschrift moet ondertekend

zijn en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, datum en een omschrijving van het

besluit waartegen het bezwaar zich richt en de gronden van het bezwaar. U wordt verzocht tevens een

kopie van dit besluit mee te zenden. Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking.

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar de gebiedscommissie Feijenoord t.a.v. de Algemene

Bezwaarschriftencommissie, Postbus 1011, 3000 BA Rotterdam. U kunt, indien u een bezwaarschrift bij

de gebiedscommissie heeft ingediend, een verzoek om voorlopige voorziening (o.a. een schorsing)

indienen bij Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht Postbus 50951 3007 BM Rotterdam. Voor een

dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd.

Gemeenteblad 2018 nr. 18322 29 januari 20183



Dit gemeenteblad 2017, nummer 221, is uitgegeven op 29 december 2017 en ligt op dins-, woens- en

donderdagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam

(BIR), locatie Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2018 nr. 18322 29 januari 20184

http://www.bis.rotterdam.nl

